
         Wałcz, dnia 20.05.2021r.  
 
Zamawiający: 
Gmina Wałcz 
ul. Dąbrowskiego 8  
78-600 Wałcz 
 

 

WYJASNIENIA I ZMIANNY TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wałcz”. 

Numer postępowania: GK. ZP.271.4.2021 

Zamawiający na podstawie art. 135  ust. 1 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień 
publicznych  (Dz. U. z  2019 poz. 2019 ze zm.)– dalej: ustawa Pzp, Zamawiający przekazuje 
poniżej treści zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:  

 

PYTANIE 1  

W Rozdziale VIII. Pkt 3.1.1. a) SWZ Zamawiający wymaga przedstawienia aktualnego 
zezwolenia na odbiór odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz.2020 r. poz. 797) w zakresie objętym niniejszym postępowaniem.  

Prosimy o wyjaśnienie, o jakie z zezwolenie chodzi? Ustawa o odpadach wyróżnia 
zezwolenie na przetwarzanie i zbieranie odpadów. Istnieje także wpis do BDO w zakresie 
transportu odpadów. Prosimy o doprecyzowanie.  

Odpowiedź na pytanie  

Zamawiający ma na myśli zezwolenie na transport i odbieranie odpadów. 

 

PYTANIE 2  

W Rozdziale X pkt 1 SWZ wskazano, ze: Wykonawca jest zobowiązany ofertą 60 dni od 
upływu terminu składania ofert przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w 
którym upływa termin składania ofert, tj. 30.07.2021r.  

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o związanie ofertą. Informacja zawarta w tym punkcie 
jest niejasna. Prosimy o potwierdzenie, że pierwszym dniem terminy związania jest dzień 
składania ofert., a ostatnim 30.07.2021r.  

Odpowiedź na pytanie 

Tak, zamawiającemu chodzi o termin związania ofertą w której pierwszym dniem jest dzień 
składania ofert, a ostatnim 30.07.2021r.  

 

PYTANIE 3 



 W punkcie  3.13 OPZ wskazano, że: Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonywania 
ważenia zebranych odpadów w dowolnym czasie, bez zawiadomienia o tym Wykonawcy. 
Ważenie zebranych odpadów będzie się odbywało w miejscu wskazanym przez 
Zamawiającego. 

Prosimy o wskazanie lokalizacji wagi. 

Odpowiedź na pytanie 

Miejscem  ważenia zebranych odpadów przez Wykonawcę będzie  siedziba/baza 
Wykonawcy.  

 

PYTANIE 4  

W punkcie 3.15 OPZ  wskazano, że Wykonawca udostępni najpóźniej od dnia 31.05.2021 r. 
Zamawiającemu bezpłatny dostęp do systemu monitoringu na systemie pozycjonowania  
satelitarnego, umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych   
o miejscu wyładunku odpadów, umożliwiających weryfikacje tych danych  lub zainstaluje do 
dnia 31.05.2021r. wskazane oprogramowanie na 1 stanowisku komputerowym  wskazanym 
przez Zamawiającego lub złoży we wskazanym terminie interfejs łączący oprogramowanie 
Wykonawcy z oprogramowaniem  Zamawiającego.  

Prosimy o wskazanie nowej daty wykonania tego obowiązku.  

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający wskazuje nowa datę wykonania wyżej wymienionego obowiązku na dzień 
31.07.2021r.  

Zamawiający zmieni zapis w OPZ w punkcie 3.15 

 

PYTANIE 5  

Zgodnie z punktem 5.6 OPZ: Właściciele nieruchomości umożliwią  dostęp Wykonawcy do 
pojemników w dniu odbierania odpadów komunalnych z tych nieruchomości (wg 
harmonogramu odbioru), przy wejściu na nieruchomość od strony ulicy lub poprzez 
wystawienie pojemnika przed nieruchomością, w miejscu umożliwiającym swobody  dojazd 
do nich, z tym że wystawione pojemniki nie mogą zalegać poza terenem nieruchomości 
dłużej niż 12 godzin przed i po terminie odbioru odpadów, określonym w harmonogramie 
odbioru oraz nie mogą powodować  ograniczeń komunikacyjnych.  

Powyższe stwierdzenie znalazło się w części zatytułowanej „Wymagania w zakresie 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości” Prosimy o 
potwierdzenie, że podkreślona część dotyczy obowiązków mieszkańca. Wykonawca nie 
może odpowiadać za czas wystawienia i zabierania pojemnika.  

Odpowiedź na pytanie 

Wykonawca odpowiada tylko za odbiór odpadów z wystawionych pojemników lub worków 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów.  

 

 



PYTANIE 6  

Zgodnie z § 5 ust. 7 Wzoru umowy: Do obowiązków Zamawiającego należy: informowanie 
Wykonawcy o zaistnieniu okoliczności uzasadniającej zmianę częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych zmieszanych lub segregowanych, jak również o konieczności zmiany 
ilości lub rodzajów pojemników lub worków  przeznaczonych do gromadzenia odpadów.  

Prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to wyłącznie okoliczności wskazanych w § 4 ust. 14 
Wzoru umowy.  

Odpowiedź na pytanie 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE 7  

Zgodnie z § 5 ust. 9 Wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli realizacji 
usługi w szczególności poprzez zakup urządzeń do monitorowania realizacji usługi przez 
Wykonawcę i wyposażenia pojazdów Wykonawcy w te urządzenia. 

Prosimy o potwierdzenie, że realizacja tego obowiązku nie naruszy przepisów RODO. 

Odpowiedź na pytanie 

Tak, Zamawiający potwierdza.  

 

PYTANIE 8  

Zgodnie z § 9 ust. 7 Wzoru umowy: Zamawiający wymaga dostarczenia kopii kart 
przekazania odpadów – dziennych z ROPOK. Karty należy  przekazać na koniec każdego 
miesiąca. 

Karty przekazania odpadów są przekazywane za pośrednictwem BDO, co wynika wprost zp  
z przepisów prawa. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza taki sposób 
przekazywania kart. Prosimy tez o korektę sformułowania ROPOK, z uwagi na zmianę 
przepisów prawa.  

 Odpowiedź na pytanie 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki sposób przekazywania kart oraz dokona zmiany zapisu 
we wzorze umowy. 

 

PYTANIE 9  

Zgodnie z § ust. 7 i 8 Wzór umowy:  

7. Wykonawca sporządzi sprawozdanie, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U.  z 2020 poz. 
1439 ze zm.) sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy  prawa 
Wykonawca przekazuje Zamawiającemu w terminie do końca miesiąca następującego po 
półroczu, którego dotyczy.  

8. Po zatwierdzeniu przez Zamawiającego sprawozdania za drugie półrocze 2021 roku, 
Strony podpiszą protokół końcowy należytego wykonania niniejszej umowy.  



Zgodnie z art. 9n 1 UCPG: Podmiot  odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości jest obowiązany do sporządzania rocznych sprawozdań.  

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o sporządzenie rocznych sprawozdań. 

Odpowiedź na pytanie 

Tak, Zamawiający ma na myśli sprawozdanie roczne.  

 

PYTANIE 10 

Zgodnie z § 10 ust. 6 i 7 Wzoru umowy: 

6. W przypadku wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od niej 
Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia o którym mowa w § 7 
ust. 1 umowy. 

7. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z instrumentów kontroli  wskazanych w § 
4 ust. 18 Wykonawca zapłaci kare umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia, o którym 
mowa w § 7 ust. 1 umowy za każdy dzień, kiedy Zamawiający mógł dokonać zlokalizowania 
pojazdów Wykonawcy.  

Prosimy o zmianę ww. kary poprzez wprowadzenie postanowień wskazujących, że nie 
zostanie naliczone jeśli brak możliwości lokalizacji nie będzie zależny od Wykonawcy – 
awaria nadajników lub inne okoliczności niezależne od Wykonawcy.  

Odpowiedź na pytanie  

Zamawiający nie zmieni zapisów § 10 ust. 6 i 7  Wzoru umowy 

 

PYTANIE 11 

Zgodnie z § 2 pkt 1 projektu postanowień umowy:  Strony ustalają termin realizacji 
przedmiotu umowy od dnia podpisania umowy do dnia 30 kwietnia 2022 r. nie krócej jednak 
iż do dnia zawarcia nowej umowy w zakresie przedmiotu umowy.  

Prosimy o wyjaśnienia, czy w sytuacji wyczerpania kwoty wskazanej w formularzu oferty 
umowa będzie wykonywana  dalej. Może to nastąpić np.  wyniku wzrostu masy odpadów.  

Odpowiedź na pytanie  

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za rzeczywistą masę odebranych i zagospodarowanych 
odpadów po stawkach ujętych w § 7 ust 2 lit. a), b), c), d), e)  

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, Zamawiający działając na podstawie art. 137  
ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

 

OPZ - Załącznik nr   6 do SWZ 

Było: 



3.15. Wykonawca udostępni najpóźniej od dnia 31.05.2021r. Zamawiającemu bezpłatny 
dostęp do systemu monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, 
umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu 
pojazdu i miejsc postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku 
odpadów, umożliwiających weryfikacje tych danych lub zainstaluje do dnia 31.05.2021r. 
wskazane oprogramowanie na 1 stanowisku komputerowym wskazanym przez 
Zamawiającego lub założy we wskazanym terminie interfejs łączący oprogramowanie 
Wykonawcy z oprogramowaniem Zamawiającego.    

Jest:  

3.15. Wykonawca udostępni najpóźniej od dnia 31.07.2021r. Zamawiającemu bezpłatny 
dostęp do systemu monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, 
umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu 
pojazdu i miejsc postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku 
odpadów, umożliwiających weryfikacje tych danych lub zainstaluje do dnia 31.07.2021r. 
wskazane oprogramowanie na 1 stanowisku komputerowym wskazanym przez 
Zamawiającego lub założy we wskazanym terminie interfejs łączący oprogramowanie 
Wykonawcy z oprogramowaniem Zamawiającego.  

 

Projektowane postanowienia umowy – Załącznik nr 7 do SWZ 

 Było: 

7. Zmawiający wymaga dostarczenie kserokopii kart przekazania odpadów – dziennych z 
RIPOK. Karty należy przekazać na koniec każdego miesiąca. 

Jest:  

7. Wykonawca zobowiązany jest jako podmiot odbierający odpady do prowadzenia ewidencji 
odebranych od Zamawiającego odpadów w Bazie Danych o Odpadach (BDO) zgodnie z 
zapisami ustawy o odpadach  i generowania w BDO karty przekazania odpadów.  

 

 

Pozostałe zapisy SWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian. 

Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

 

         Jan Matuszewski  

         Wójt Gminy Wałcz 

 

 


		2021-05-20T14:37:23+0200




